
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή παραίτησης της εταιρείας IMERYS ΒΩΞΙ-
ΤΕΣ Α.Ε. από τα δικαιώματα μεταλλειοκτησίας επί 
των Παραχωρήσεων Μεταλλείων (Π.Μ.) 354, 355, 
376, 382, 397 Ν. Φθιώτιδας.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-
μου Τρικκαίων.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Ηρακλείου Αττικής με τους οριζό-
μενους στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Μήλου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/51028/531 (1)

   Αποδοχή παραίτησης της εταιρείας IMERYS ΒΩ-
ΞΙΤΕΣ Α.Ε. από τα δικαιώματα μεταλλειοκτησίας 
επί των Παραχωρήσεων Μεταλλείων (Π.Μ.) 354, 
355, 376, 382, 397 Ν. Φθιώτιδας. 

 Ο ΠΡΟÏΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(A’ 133), και ειδικότερα του άρθρου 109 αυτού «Ανάθεση 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων Υπουργείων»,

β) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

γ) του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35128/5284/8.6.2018 
απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ορυ-
κτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ψ5ΦΖ4653Π8-1ΓΑ).

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού 
Κώδικος» (Α’ 277), όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις 
του ν.δ. 180/1974 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων ανακυπτό-
ντων κατά την εφαρμογήν του Μεταλλευτικού Κώδικος, 
λόγω καταργήσεως των Περιφερειακών Διοικήσεων» 
(Α’ 347) και του ν. 274/1976 «Περί τροποποιήσεως του 
Μεταλλευτικού Κώδικος» (Α’ 50), και ειδικότερα του άρ-
θρου 63 αυτού.

3. Την υπ’  αρ. 275/8.12.2021 (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ 
118269/1584/10.12.2021) αίτηση παραίτησης της εται-
ρείας IMERYS ΒΩΞΙΤΕΣ Α.Ε. από τα δικαιώματα μεταλ-
λειοκτησίας επί των Παραχωρήσεων Μεταλλείων 354, 
355, 376, 382, 397 Νομού Φθιώτιδας, υποβληθείσας προς 
τούτο της υπ’ αρ. 6125/17.11.2021 συμβολαιογραφικής 
πράξης μονομερούς παραίτησης της Συμβολαιογράφου 
Αθηνών ΜΑΡΙΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΓΚΑΤΖΑΡΟΥ.

4. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/118269/1584/
27.9.2022 έγγραφο της Υπηρεσίας προς α) το Τμήμα 
Επιθεώρησης Μεταλλείων του Σώματος Επιθεώρησης 
Νοτίου Ελλάδος, β) τη Δ/νση Περιβαλλοντικής Αδειοδό-
τησης της Γενικής Γραμματείας Φυσικού Περιβάλλοντος 
και Υδάτων του ΥΠΕΝ, γ) τα αρμόδια Δασαρχεία Λαμίας 
και Αταλάντης αναφορικά με τη μεταλλευτική δραστη-
ριότητα των εν λόγω παραχωρήσεων και συνεπώς την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3238

34735

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.17 19:46:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34736 Τεύχος B’ 3238/17.05.2023

αναγκαιότητα ή μη αποκατάστασης ή λήψης μέτρων 
ασφαλείας εξ αυτής της δραστηριότητας, καθώς και 
τυχόν λοιπές εκκρεμείς περιβαλλοντικές υποχρεώσεις.

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/100081/6522/
26.10.2022 (υπό στοιχεία 111700/1044/27.10.2022) έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης 
του ΥΠΕΝ με το οποίο παραπέμπει σε παλαιότερες απα-
ντήσεις της, όπου αναφέρει ότι οι παραχωρήσεις μεταλ-
λείων δεν αποτελούν στοιχεία κρίσης της διαδικασίας 
ΜΠΕ και δεν δύναται να αποφανθεί επ’ αυτών.

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/130833/1227/
9.12.2022 υπομνηστικό έγγραφο της Υπηρεσίας προς 
τα Δασαρχεία Λαμίας και Αταλάντης για απάντηση του 
υπό στοιχείο 4 εγγράφου μας, με προθεσμία δέκα (10) 
ημερών. Στο υπόψη έγγραφο επισημάνθηκε ότι σε περί-
πτωση παρέλευσης της προθεσμίας χωρίς απάντηση θα 
θεωρήσουμε ότι δεν υφίσταται εκκρεμότητα.

7. Το υπ’ αρ. 476607/19.12.2022 (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ 
ΔΜΕΒΟ/138671/4721/29.12.2022) απαντητικό έγγραφο 
του Δασαρχείου Λαμίας με το συνημμένο του, καθώς 
επίσης και το υπ’ αρ. 480296/20.12.2022 (υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/135464/4605/20.12.2022) απαντητικό 
έγγραφο του Δασαρχείου Αταλάντης με τα οποία ζήτη-
σαν συμπληρωματικά στοιχεία από την εταιρεία IMERYS 
ΒΩΞΙΤΕΣ Α.Ε.

8. Τις υπ’ αρ. 60/8.2.2023 και 62/8.2.2023 επιστολές 
της εταιρείας IMERYS ΒΩΞΙΤΕΣ Α.Ε. προς τα Δασαρχεία 
Λαμίας και Αταλάντης με συνημμένα τα αιτηθέντα συ-
μπληρωματικά στοιχεία.

9. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΣΕΝΕ/12551/673/27.3.2023 
απαντητικό έγγραφο του Τμήματος Επιθεώρησης Με-
ταλλείων του Σώματος Επιθεώρησης Νοτίου Ελλάδος 
σύμφωνα με το οποίο κρίνουν ότι δεν απαιτείται ο κα-
θορισμός γενικών μέτρων ασφαλείας επιφάνειας από 
μέρους της Υπηρεσίας τους, λόγω μη άσκησης μεταλλευ-
τικής δραστηριότητας από την εταιρεία ΙΜΕRYS ΒΩΞΙΤΕΣ 
A.E. εντός των παραχωρήσεων μεταλλείων του θέματος.

10. Τις κρισιολογήσεις μεταλλευτικής δραστηριότητας 
της Διεύθυνσης Μεταλλευτικών Ενεργειακών και Βιομη-
χανικών Ορυκτών που αφορούν στις ως άνω παραχωρή-
σεις μεταλλείων από το έτος κτήσης των δικαιωμάτων 
μεταλλειοκτησίας τους έως την ημερομηνία υποβολής 
αίτησης παραίτησης από τα δικαιώματα αυτά, από τις 
οποίες προκύπτει ότι οι εν λόγω παραχωρήσεις ήταν 
αποθεματικές ή αργούσες και ουδέποτε διενεργήθηκε 
μεταλλευτική δραστηριότητα σε αυτές.

11. Το γεγονός ότι παρήλθε μεγάλο χρονικό διάστημα 
χωρίς η Υπηρεσία να λάβει νεότερη απάντηση από τα 
Δασαρχεία Λαμίας και Αταλάντης κατόπιν των υπό στοι-
χεία 6, 7 και 8 εγγράφων, και συνεπώς θεωρούμε ότι δεν 
υφίσταται εκκρεμότητα αρμοδιότητάς τους.

12. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Αποδεχόμαστε την από 8.12.2021 υποβληθείσα αίτη-

ση παραίτησης της εταιρείας IMERYS ΒΩΞΙΤΕΣ Α.Ε. από 
τα δικαιώματα μεταλλειοκτησίας της επί των υπ’ αρ. 
354, 355, 376, 382, 397 Παραχωρήσεων Μεταλλείων 
Νομού Φθιώτιδας, υποβληθείσας προς τούτο της υπ’ αρ. 
6125/17.11.2021 συμβολαιογραφικής πράξης μονομε-
ρούς παραίτησης της Συμβολαιογράφου Αθηνών ΜΑ-
ΡΙΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΓΚΑΤΖΑΡΟΥ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαΐου 2023

Ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΕΤΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΗΣ

Ι

    (2) 

 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-
μου Τρικκαίων. 

 Με την υπ’  αρ. 189/11η/27.4.2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων, Ν. Τρικάλων, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως τροποποιή-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 
(Α’ 107), του άρθρου 34 του ν. 4713/2020 (Α’ 147), του 
άρθρου 54 του ν. 5003/2022 (Α’ 230), των άρθρων 6 και 
280 του ν. 3852/2010, του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 
(Α’ 138), του άρθρου 34 του ν. 4713/2020 (Α’ 147), του 
άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως το τε-
λευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21), των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο 
Κωνσταντίνος Τζανακούλης του Γεωργίου, διορίστηκε 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, την υπ’ αρ. 
2161/1.9.2022 απόφαση Δημάρχου Τρικκαίων και την 
υπ’ αρ. 136385/12.10.2022 (Γ’ 2646) απόφαση τoυ Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, την υπ’ αρ. 833/6.4.2023 εισήγηση 
της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας του Δήμου Τρικκαίων 
και την υπ’ αρ. 15881/14.3.2023 αίτηση του αναφερό-
μενου στην απόφαση υπαλλήλου ΙΔΟΧ του Δ. Τρικκαί-
ων περί αύξησης του ωραρίου του, το γεγονός ότι οι 
ανάγκες είναι αυξημένες στη διασφάλιση της υγιεινής 
και καθαριότητας στους χώρους των ΚΔΑΠ του Δή-
μου Τρικκαίων, και κατόπιν της υπ’ αρ. 34908/8.5.2023 
απόφασης Γραμματέα Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. περί ελέγχου νο-
μιμότητας της υπ’ αρ. 189/11η/27.4.2023 απόφασης 
ΔΣ Τρικκαίων αυξάνεται το ωράριο εργασίας ενός (1) 
υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. μερικής απα-
σχόλησης, ΥΕ Καθαριστών, του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΚΑΡΑΤΖΑ 
του Σπυρίδωνα, από είκοσι (20) ώρες εβδομαδιαίως 
σε πλήρες ωράριο, τριάντα δύο (32) ώρες εβδομαδιαί-
ως, για τους λόγους που αναφέρονται στην παραπάνω 
απόφαση.

(Αρ. βεβ. της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Τρικκαίων: 906/12.4.2023).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας: 35340/8.5.2023).

  Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34737Τεύχος B’ 3238/17.05.2023

    Αριθμ. απόφ. 1462 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Ηρακλείου Αττικής με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα «AΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’ αρ. 15607/13266 απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, που δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 793/2013, της υπ’ αρ. 75936/27478 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 3595/2017 και της 
υπ’ αρ. 41373/11528 απόφασης του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Β’ 1839/2019, που αναφέρονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηρακλείου Αττικής.

2. Τις διατάξεις του άρθρου  71 του ν.  5016/2023 
(Α’ 21), σύμφωνα με τις οποίες εξαιρούνται του πεδίου 
εφαρμογής του π.δ. 85/2022 (Α’ 232), η απασχόληση 
καλλιτεχνών για την παροχή αμιγώς καλλιτεχνικού 
έργου σε φορείς του δημοσίου τομέα, υπό την έννοια 
της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143).

3. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/442/οικ.3192/23-2-2023 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Την υπ’ αρ. 1129/3-4-2023 (Β’ 2292) πράξη του Δη-
μάρχου Ηρακλείου Αττικής, που αναφέρεται στην αντι-
στοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηρα-
κλείου Αττικής με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες και.

5. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας τροπο-
ποιητικής πράξης αντιστοίχισης δεν προκαλείται δαπά-
νη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1129/3-4-2023 πράξης 
του Δημάρχου Ηρακλείου Αττικής, που αναφέρεται 
στην αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ηρακλείου Αττικής με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες ως 
ακολούθως:

1. Ως προς το πεδίο «Α. Προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου», στο χωρίο
«2. Κατηγορία Τ.Ε.», η κάτωθι δημοσιευμένη γραμμή του πίνακα

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 
(ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΦΑΙΝΕΤΑΙ 

ΣΕ ΝΕΟ ΟΕΥ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ)
1

ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

τροποποιείται ως προς το «Νέο Κλάδο» στο λεκτικό «ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ» και γίνεται:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

2. Στο χωρίο «3. Κατηγορία Δ.Ε.» η κάτωθι δημοσιευμένη γραμμή του πίνακα

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ 

ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ
2

τροποποιείται ως προς τη «Νέα Ειδικότητα» στο λεκτικό «ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ» και γίνεται:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ
2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34738 Τεύχος B’ 3238/17.05.2023

3. Ως προς το πεδίο «Β. Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου- Προσωποπαγείς 
θέσεις» στο χωρίο «3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε» οι κάτωθι δημοσιευμένες γραμμές του πίνακα

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 34
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 34

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 2 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1

Τροποποιούνται
α) ως προς τον «Αριθμό Θέσεων» των δύο πρώτων γραμμών και επίσης
β) διαγράφεται η τελευταία γραμμή του πίνακα που αφορά τους ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ
και γίνονται:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 35
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 35

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 3 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3

4. στο χωρίο «4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε» η κάτωθι δημοσιευμένη γραμμή του πίνακα

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

14
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

14

τροποποιείται ως προς τη «Νέα Ειδικότητα» στο λεκτικό «ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ» 
και γίνεται:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

14
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
14

5. Στον τελευταίο πίνακα, που αφορά «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ», 
«ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.», που δεν αντιστοιχίζεται, προστίθεται δεύτερη γραμμή στον πίνακα, που αφορά τον κλάδο «ΔΕ 
ΜΟΥΣΙΚΩΝ» και γίνεται:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ 1

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1

Από την απόφαση αυτή και δεν θα προκληθεί δαπάνη στον προϋπολογισμό έτους 2023 και στους προϋπολογι-
σμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο Αττικής, 5 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΜΠΑΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34739Τεύχος B’ 3238/17.05.2023

   Αριθμ. 1817 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Μήλου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΗΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-
Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως 
ισχύει,

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου Μήλου (Β’ 2256/2013), 
όπως τροποποιήθηκε (Β’ 3076/2017 και Β’ 2855/2020).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

4. Το γεγονός ότι από μετατάξεις από άλλους φορείς 
ή από μετατάξεις σε ανώτερο κλάδο με μεταφορά της 
θέσης ή από μετατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4223/2013 
και του άρθρου 24 του ν. 4255/2014  (ενδοαυτοδιοικητική 
κινητικότητα), δημιουργήθηκε και υφίσταται μία (1) προ-
σωποπαγής θέση προσωπικού με σχέση εργασίας δημο-
σίου δικαίου και μία (1) προσωποπαγής θέση προσωπικού 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου αορίστου χρόνου.

5. Το γεγονός ότι από τις αποχωρήσεις υπαλλήλων 
λόγω συνταξιοδότησης ή θανάτου εν’ ενεργεία υπαλ-
λήλου ή οικειοθελής παραίτησης ή μετάταξης σε άλ-
λους φορείς, δημιουργήθηκαν οκτώ (8) κενές οργανικές 
θέσεις.

6. Την υπ’ αρ. 1807/04-04-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών περί 
μη πρόκλησης δαπάνης σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 
στον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου, με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWΑRΕ)
1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

6

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 1

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
1

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ Ή 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
1

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΩΝ 2
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34740 Τεύχος B’ 3238/17.05.2023

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
2

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

7 ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 7

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ
2

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

2

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

5

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ)

1

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
1

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
1

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

1
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 3
ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

2

ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

1

ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

1
ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
1

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1

ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1

ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

(ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ)

11
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
11

ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
2

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1

ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ

1
ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34741Τεύχος B’ 3238/17.05.2023

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ
1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (Β’ 2256/2013), 
όπως τροποποιήθηκε (Β’ 3076/2017) και (Β’ 2855/2020) και ισχύει, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντι-
στοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 
και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΝΤΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΥ ΒΟΗΘΟΥ 1

Οι παρακάτω θέσεις ειδικού προσωπικού που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 2256/2013) όπως τροποποιήθηκε (Β’ 3076/2017) και (Β’ 2855/2020) και ισχύει, οι οποίες δεν περιλαμβάνονται 
στους Πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

ΕΙΔΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Αριθμός θέσεων

ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 1

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ή ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ή 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

3

Δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μήλος, 4 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΙΚΕΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34742 Τεύχος B’ 3238/17.05.2023

*02032381705230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


